62  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.721 Sexta-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 2024

foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162238,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para os Municípios de São Félix do Xingu no período de 18/03 á
25/03/2024, Tucumã/Belém – 26/03 á 05/04/2024, a fim de organizar e
separar para transporte conforme plano de ação em anexo.

NOME MATRICULA
Geraldo Sérgio de Assis 3262650/1

Valnice Maciel de Almeida 57188884/1

Erika de Fátima Perez Souza 5959653/2

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício

Protocolo: 1043639

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 701/2024-DAF/CGP, de 22 de fevereiro de 2024.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas, e,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor VALBER CAMELO XAVIER, Técnico, matrícu-
la 3263100/1, lotado na CIRETRAN “A” de Santarém, trinta (30) dias de
FÉRIAS, no período de 04.03.2024 a 02.04.2024, referentes ao exercício
01.03.2023/2024.
Os efeitos desta PORTARIA entrarão em vigor a partir de
04/03/2024
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
PORTARIA Nº 700/2024-DAF/CGP, de 22 de fevereiro de 2024.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Requerimento, datado de
19/02/2024, protocolado sob o nº 2024/2062783,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ANTONIO HÉLIO ALVES DOS SANTOS, Agente de
Fiscalização de Trânsito, matrícula 57201185/1, lotado na CIRETRAN “A”
de Parauapebas, trinta (30) dias de FÉRIAS, no período de 26.02.2024 a
26.03.2024, referentes ao exercício 28.07.2021/2022.
Os efeitos desta PORTARIA entrarão em vigor a partir de
26/02/2024
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

Protocolo: 1043753

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE INSTAURAÇÃO
DE PROCESSO DE SUSPENSÃO DO DIREITO DE DIRIGIR
O Coordenador de Controle de Penalidades do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas pela PORTARIA nº
1905/2017/DG/CGP, publicada em 14 de junho de 2017, e em conformidade
com os artigos 261 do Código de Trânsito Brasileiro c/c o art. 23 da
Resolução nº 723/2018 do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, após
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa
postal, NOTIFICA AOS CONDUTORES ABAIXO RELACIONADOS que foi
instaurado processo administrativo visando a aplicação da penalidade de
suspensão do direito de dirigir.
Vossa Senhoria poderá apresentar defesa escrita no prazo de 30 (trinta)
dias, contados da data da publicação deste edital, ficando assegurado o
direito de utilizar todos os meios de provas permitidos em lei. A defesa
deverá ser endereçada à Coordenadoria de Controle de Penalidades do
DETRAN-PA, sito à Rua Antônio Barreto, 165, Umarizal, CEP 66055-050,
Belém — Pará. No interior do Estado, a entrega da defesa poderá ser feita
na Agência do DETRAN mais próxima. V. Sa. Poderá também enviar sua
defesa por remessa postal endereçada à Coordenadoria de Controle de
Penalidades. Não ocorrendo apresentação de defesa no prazo acima esti-
pulado, será dado prosseguimento na instrução e julgamento do processo,
a vossa revelia.

NOME DO CONDUTOR N° DA CNH N° DO PROCESSO

ZAQUEL OLIVEIRA SILVA 6677270974 2023/2223750

VALDEAN DE SOUZA MAGEVESKI 4313944646 2023/2223674

EDELSON SERRAO CAETANO 5598698385 2023/2219127

CLEBER DUARTE PINHEIRO 5525795340 2023/2219135

JOSE DOS SANTOS TEIXEIRA DA SILVA 366328664 2023/2221500

NOME DO CONDUTOR N° DA CNH N° DO PROCESSO

JOAO ANTONIO SECCO 465444692 2023/2219829

MANOEL MORAES MARTINS 4661542410 2023/2205596

MANOEL MORAES MARTINS 4661542410 2023/2205576

ANTONIO COSTA DA SILVA 6155449460 2023/2128282

Belém, 21 de fevereiro de 2024.
ANDRÉ RIVELINO PANATO
COORDENADOR DE CONTROLE DE PENALIDADES
PORTARIA Nº 2953/2020-DG/CGP
OAB/PA nº 11.470

Protocolo: 1043605

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 250/2024 – DGP.SEAP
BELÉM, 22 DE FEVEREIRO DE 2024.
Nome: ERLON DA COSTA PINHEIRO, Matrícula n.º 5954341/1, Cargo: Po-
licial Penal
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 17/02/2019 a 16/02/2022
Período de Gozo: 01/03/2024 a 30/03/2024
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1043496

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 251/24/DGP/SEAP
Belém, 22 de fevereiro de 2024.
DESIGNAR a servidora JULIANA LIMA FEITOSA, matrícula nº 5950091,
para responder pela Gerência da Unidade de Custódia e Reinserção Femi-
nina de Santarém, no período de 02 a 31 de março de 2024, em substi-
tuição da titular RAIMUNDA RODRIGUES AVINTE OLIVEIRA, matrícula nº
54188180 que estará de licença prêmio.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1043495
..

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 042/2024 – GAB/SEAP
Belém, 21 de Fevereiro de 2024.
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 117, da Lei Federal nº 14.133/21 e o
disposto no Decreto nº. 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
 Art. 1º - Designar a servidora BRUNA DE SOUSA SILVA INETH- Matrícu-
la Funcional nº 57210532 como fiscal titular e a servidora CHRISTIANE
TAVARES DUARTE- Matrícula Funcional nº 5957640 como fiscal suplente
do Contrato Administrativo nº 019/2024/SEAP, celebrado entre a empresa
CONFIANÇA INDÚSTRIA E COMERCIO DE COLCHÕES LTDA cujo objeto é a
Aquisição de Colchão Caixa de Ovo, constante no item 1 do TR.
Parágrafo Único- São atribuições do fiscal: acompanhar e fiscalizar o fiel
cumprimento do contrato, das cláusulas contratuais e fazer relatório de
finalização do contrato.
Art.2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o estabele-
cido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência final do
referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
LUIZ ANDRÉ CONCEIÇÃO MAUÉS
Secretário de Estado de Administração Penitenciária, em exercício.

Protocolo: 1043548
..

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 210/24/DGP/SEAP, de 07/02/24 publicada no DOE
35.708 de 08/02/24, Protocolo: 1039521.
Servidora:
RAIMUNDA RODRIGUES AVINTE OLIVEIRA, Matrícula n.º 54188180
Onde se lê: 01/03/24 a 30/03/24
Leia-se: 02/03/24 a 31/03/24.

Protocolo: 1043543